
SoD PD DSP „Cyklostezka Mafatíce -  Sady v Uherském Hradišti"

SMLOUVA O DÍLO
na zhotoveni projektové dokumentace uzavřená dnešního dne měsíce a roku 

ve smyslu ust. §2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném zněni

1. Smluvní strany:

Objednatel: Město Uherské Hradiště,
zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště
zástupce ve věcech technických: Ing. Zdeněk Bača 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna Uherské Hradiště 
Číslo účtu: 27-15430783119/0800 
IČO: 291471

Zhotovitel: MVA projekt, s.r.o., U Dvora 1445, 686 05 Uherské Hradiště,
IČ 03160858
zastoupený ve věcech smluvních lna. Milanem Valouchem 
Bankovní spojení:'
Číslo účtu:
Kontakt:

2. Předmět a rozsah díla:

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení provedeného podle 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Uherské Hradiště 

Předmětem plnění je zhotovení projektové dokumentace pod názvem
„Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti"

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průzkumné práce, vypracování studie a projektové 
dokumentace (dále PD) pro územní řízení (DUR), stavební povolení (DSP) a pro provádění 
stavby (DPS) pod názvem „Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti" a dodání 
kompletní dokladové části PD pro vydání územního rozhodnutí (popřípadě územního 
souhlasu) a stavebního povolení, včetně jejího projednání se správci sítí a s dotčenými 
orgány státní správy, účastníky stavebního řízení a doměření stávajícího stavu JDTM Zlín.

Projektová dokumentace bude řešit následujicí stavební objekty^
3 0  01 Cyklostezka
8 0  02 VO
8 0  03 Zeleň a mobiliář

Podkladem je návrh trasy z 4/2016 vypracovaný Bc. Dušanem Pavlíčkem a podklad od 
Územní studie sídliště Východ - 8luneční terasy z 3/2016 

Průzkumné práce v rozsahu:
-  doměření stávajícího stavu inženýrských sítí
-  výškopisné a polohopisné zaměření
-  vykopání dvou sond pro zjištění stávající konstrukční skladby komunikace a určení 

množství a druhu odpadu event, množství a druhu zpětně využitelného materiálu
-  místo sondy bude určeno za přítomnosti objednatele



SoD PD DSP „Cyklostezka Mařatice -  Sady v Utierském Hradišti"

-  obstarání dokladů (výpisu z LV na dotčené pozemky, snímku katastrální mapy pro 
zákres komunikace včetně Inženýrských sítí -  aktuální stav)

Vypracování studie
- prověří navrhovanou trasu cyklostezky především s ohledem na vlastnictví pozemků a 

propočet nákladů budoucí stavby

Dokumentace pro územní řízení (DUR)
-  musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
souvisejícími předpisy,

-  součástí DUR je získání vyjádření správců sítí. Souhlasy se stavbou od vlastníků 
pozemků bude vyřizovat objednatel,

-  bude zpracovaná v rozsahu územního rozhodnutí včetně projednání DUR se správci 
sítí a dotčenými orgány státní správy,

-  v případě nutnosti provedení dalších opatření vyplývajících z vyjádření a stanovisek, 
jako napr. nutnost přeložky sítí, toto bude projektant koordinovat s příslušnými 
správci sítí a úřady,

-  DUR bude obsahovat i tabulku soupisu pozemků sousedních parcel (vč. identifikace 
vlastníků parcel), tabulky dotčených a sousedních parcel ve formátu Excel, včetně 
propočtu očekávaných nákladů vyplývajících z předchozího bodu

-  DUR bude zpracována ve čtyřech vyhotoveních a 1 x v digitální formě na CD (formát 
„DWG" a „PDF").

Dokumentace pro stavební povoleni (DSP) a pro provádění stavby (DPS)
- musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejícími předpisy
bude zpracována v rozsahu a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů -  vyhlášky 62/2013 Sb., vyhláškou Č.-146/2008 
Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, a zákonem 
Č.13/1997 Sb. O pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů

- dokumentace DSP bude obsahovat doklady o výsledcích jednání s příslušnými 
orgány, dále bude dokumentace obsahovat POV, přílohu provizorního dopravního 
značení, vč. projednání na Policii ČR,

- dokumentace DPS bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování 
nabídky pro zadání stavby dle zákona č. 134/2016 Sb., v souladu s vyhláškou č. 
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, (rozsah 
dokumentace pro zadávání veřejné zakázky na stavební práce, soupis prací, 
struktura soupisu prací, položky soupisu prací, obsah položky soupisu prací, výkaz 
výměr, vymezení vedlejších a ostatních nákladů, vedlejší náklady, ostatní náklady, 
cenová soustava, elektronická podoba soupisu prací dle §12 vyhlášky) bude 
zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a požadavky stanovenými ČSN a EN,

- po vydání územního rozhodnutí (nebo územního souhlasu) a stavebního povolení 
bude provedena revize a aktualizace PD dle požadavků, vyplývajících z toho 
vydaného rozhodnutí.

- projektová dokumentace bude obsahovat veškeré práce a činnosti potřebné 
k řádnému zrealizování zakázky,

- DSP bude zpracována celkem ve 4 vyhotoveních + 1x v digitální formě na CD 
(formát „DWG" a „PDF")



SoD PD DSP .Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti"

DPS bude zpracována celkem v 8 vyhotoveních + 1x v digitální formě na CD (formát 
„DWG" a „PDF"),

- rozpočet bude zhotoven samostatně dle jednotlivých objektů SO 01, SO 02, SO 03
- rozpočet stavby včetně souhrnného rozpočtu bude zpracován podle doporučených 

cen pro aktuální rok ve 3 vyhotoveních, z toho 2x v tištěné formě a 1x v digitální 
formě na CD,

výkaz výměr, soupis prací a dodávek (dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.) bude zpracován ve 3 
vyhotoveních, z toho 2x v tištěné formě a 1x v digitální formě na CD

3. Termíny a místo plnění:

Zahájení (předpoklad): 25.7.2016
Ukončení max. do: 29.4.2017

Dílčí Plnění:
01 Studie do 4 týdnů od podpisu smlouvy
02 DUR bez příslušných vyjádření 1 paré do 4 týdnů od schválení studie po prezentaci 

vedení města (odevzdání v počtu 1 paré)
03 aktualizovaná DUR vč. přislušných vyjádření správců síti a stanovisek 

dotčených orgánů, zapracovaných do této PD, 5 vyhotovení do 7 týdnů od předání 
DUR bez stanovisek dotčených orgánů, termín je závislý na výkupu pozemků

04 DSP nejpozději do 3 týdnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí, (odevzdání 
v počtu 4 paré,)

05 DPS nejpozději do 3 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení (odevzdání 
v počtu 8 paré, vč. 2 paré výkazu výměr a rozpočtu)

Za řádné ukončení a provedení předmětu nabídky se považuje den, kdy zhotovitel předá
zadavateli poslední z příslušných dokladů, listin a materiálů.

Místo Dinění:
Uherské Hradiště, městská část Mařatice k. ú. Mařatice, par.č...3000/38, 3000/136,
3000/137, 3000/138, 3000/139, 3000/140, 3000/141, 3000/142, 3000/143, 3000/144,
3000/145, 3000/146, 3000/147,Uherské Hradiště, městská část Sady, k. ú. Sady, par.č.
423/2, 789/3

Smluvní strany se dohodly, že termín plnění se prodlužuje o dny, ve které nebude možno 
plnit předmět díla z těchto příčin:

výjimečné přírodní poměry a podmínky v sídlech obou stran této smlouvy a v 
předmětné lokalitě (např. povodeň, požár, souvislá sněhová pokrývka, krádež 
vloupáním a pod.)
čekání na vystavení stanovisek orgánů státní správy, která jsou ovlivňující i
podmiňující pro postup plnění předmětného díla, a která brání plnit předmět díla
ve stanovených termínech této smlouvy o dílo, a to pouze v případě, prokáže-li
zhotovitel, že, že žádostí o stanoviska byly podány včas, a že dodal všechny
podklady nutné pro vydání takových stanovisek.
prodlení v odsouhlasení navržené trasy
prodlení s uzavřením smlouvy o dílo ze strany objednatele



SoD PD DSP .Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti"

Dílo bude předáno objednateli osobně. Místem předání je sídlo objednatele. O předání díla 
bude sepsán předávací protokol, v němž bude minimálně uvedeno: předávající, přebírající, 
soupis a popis předávané PD vč. počtu vyhotovení, datum předání.

4. Cena díla:

Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízení provedeného podle Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu Městem Uherské Hradiště a nabídce zhotovitele a to ve
výši:.

4.1. Cena za studii 46.000,- Kč bez DPH; 46.000,- Kč vč. DPH
4.2. Cena za PD pro územní řízeni (DUR) 75.000,- Kč bez DPH; 75.000,- Kč vč. DPH
4.3. Cena za PD pro stavební povoleni (DSP) 90.000,- Kč bez DPH; 90.000,- Kč vč. DPH
4.4. Cena za PD pro prováděni stavby (DPS) 48.000,- Kč bez DPH; 48.000,- Kč vč. DPH

CENA CELKEM 259.000 - Kč bez DPH; 259.000,- Kč vč. DPH

Cena za výkon autorského dozoru 800,- kč/hod (dopravné nebude účtováno).
První hodina autorského dozoru v kalendářním dni je účtována celá, další -  navazující je 
účtována za každou započatou půlhodinu ve výši poloviny hodinové sazby. Cena je 
stanovena pro výkon v roce 2017 a je včetně dopravy.

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za zhotovované dílo dle této smlouvy je 
stanovena jako nejvýše přípustná.

5. Platební podmínky:

Objednatel se zavazuje, že řádné dokončené dílo, nebo jeho ucelenou část převezme a 
zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny bude 
faktura vystavená zhotovitelem po splnění jednotlivých ucelených částí předmětu díla dle 
smlouvy. Přílohou faktury bude potvrzený protokol o předání díla nebo jeho ucelené části. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uhradit 90% celkové ceny díla a zbývajících 10% ceny díla 
bude uhrazeno do 15-tí dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a 
v případě výskytu vad až po jejich odstranění.

6. Smluvní sankce a penále:

smluvní pokuta za prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí dokumentace 
sjednaného podle smlouvy je stanovena ve výší 500 Kč za každý í započatý den 
prodlení,
smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad PD ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení,
za vadu díla se považuje rovněž požadavek na opravu či doplnění projektové 
dokumentace vznesený při stavebním řízení,
zadavatel požaduje po uchazeči smluvní pokutu í v případě, že dojde k navýšení ceny 
díla z důvodu nepřesného výkazu výměr o více než 5% z ceny položkového rozpočtu. V 
tomto případě vybraný uchazeč zaplatí jednorázovou pokutu ve výší 10% z navýšené 
částky, maximálně však 30 tis. Kč.

Zhotovitel neni povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti nezavinil.



SoD PD DSP „Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti"

7. Záruka za dílo:

7.1. Délka záruky za jakost zhotovené projektové dokumentace se nesjednává, zhotovitel 
PD však odpovídá za vady, jež má projektová dokumentace nebo její část, po celou 
dobu životnosti stavby, dle platných předpisů v době vyhotovení projektu

7.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé částí budou bez vad, že předmět této 
smlouvy je zhotoven v souladu s příslušnými technickými normami a podmínkami této 
smlouvy, a že po dobu stanovenou zárukou, bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě. Tuto odpovědnost má i v případě, že k provedení jednotlivých částí díla použije 
se souhlasem objednatele třetí osoby.

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 
vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel po dobu trvání záruky.

7.4. V případě vady/vad díla dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 
povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady/vad. Zhotovitel je povinen 
vaduAřady díla odstranit v nejkratší lhůtě oboustranně odsouhlasené, nejpozději však ve 
lhůtě do 14 dnů tak, aby nebyl ohrožen postup výstavby. V případě neodstranitelné vady 
díla je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

7.5. Záruka nebude uznána v případě, že se v zájmovém prostoru změnily podmínky tak, že 
tato změna má zásadní vliv na dílo a reklamovaná vada díla vznikla v souvislosti s touto 
změnou.

8. Vlastnické právo k zhotovené věci:

8.1. Vlastnické právo ke zhotovené věci přechází na objednatele předáním díla či jeho 
ucelené části.

8.2. Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené věci na třetí osobu 
před zaplacením dohodnuté ceny

8.3. Zhotovitel jako autor předmětu díla v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění prohlašuje, že Objednatel 
bude oprávněn dílo, které bude předmětem plnění dle této smlouvy užívat a že vůči 
Objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv 
oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel jako autor 
poskytuje objednateli oprávněni k výkonu práva užít dílo zhotovitele pro své potřeby, pro 
potřebu zabezpečení přípravy a realizace stavby a jako podkladu pro koordinaci 
navazujících projektů nebo projektů zasahujících do řešeného území touto stavbou.

8.4. a to na dobu neurčitou. Objednatel má právo měnit dílo nebo jeho části z vlastního 
podnětu. Objednatel může rovněž dílo upravit či jinak měnit nebo dílo spojit s jiným 
dílem. Změnou zaniká záruka na dílo dle odstavce „Záruka".

8.5. Objednatel může poskytnout dílo nebo jeho část třetí osobě pro účely vymezené v tomto 
odstavci. Zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke 
všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná.

8.6. Objednatel se zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy.

9. Zvláštní ujednání:

9.1. Při dodatečně požadovaných změnách nebo doplňcích bude smlouva změněna 
dohodou smluvních stran, a to písemnou formou.

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že poskytnuté podklady použije pouze pro vypracování tohoto 
smluveného díla a dílo bez souhlasu objednatele neposkytne třetím osobám.

9.3. V  případě odstoupení od smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli náklady, které mu 
vzniknou v souvislosti s rozpracovaností díla, a to na základě dohody obou smluvních 
stran.



SoD PD DSP „Cyklostezka Mařatice -  Sady v Uherském Hradišti"

9.4. Zhotovitel na požádání objednatele je povinen zajistit za úhradu potřebný 
počet vícetisků.

9.5. Objednatel je oprávněn použít dílo pro své potřeby, a to způsobem obvyklým vzhledem 
kjeho povaze či vyplývajícím z této smlouvy. Úplata za toto oprávnění je zahrnuta 
v ceně díla.

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně í její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť objednatel je 
mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen 
objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje 
vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následné 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s 
jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla ujednána, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Doložka podle § 41 zákona o obcích; O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu 
s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště 
Č.31/2/RM/2014 ze dne 16.12.2014

V Uherském Hradišti dne;......... 1 7 . . .08». .2.(115 V Uherském Hradišti dne: 8.8.2016

Za objednatele ) Za zhotovitele

MVA projekt, s.r.o.

Ing, Stanislav Blaha I Ing.'lVlilan Valíucft
stLstam ěsta jednatel '


